
 1  

 

   Zápis a Usnesení č. 4 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 18.02. 2019 v 18.°°hod. 

Přítomni: 7 členů ZO  

Z. Matyáštíková, M. Nytrová, R. Tomoszková, M. Zvařičová, Č. Petřík,  

Ing. V. Prusek, V. Tomoszek 

Omluveni:     

    

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 11.02.2019 do 18.02.2019 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce - nákup a prodej pozemků, nákup židlí   

4.   Kotlíková dotace – 2. výzva (smlouva, proplacení)   

5.   Smlouva o spolupráci při realizaci projektu "Kotlíková  

      dotace v MSK-3. výzva"   

6.   Smlouva o zajišťování hospodářské správy lesa  

7.   Jednací řád ZO  

8.   Inventarizace 2018 

9.   Povodňová komise  

10. Různé + diskuze (krizová karta obce, nejbližší kulturní a sportovní akce, .....) 

ZO schvaluje program zasedání. 

Hlasování: pro -7,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

…………………………………………………………………………………………………

……… 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 
Návrh usnesení č. 4 / bod č. 1 : 

ZO určuje ověřovatelé zápisu: Č. Petřík a Ing. V. Prusek, zapisovatelka: M. Nytrová 
Hlasování: pro -7,    proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně 

plněny. 

 

3.    Majetek obce 

 

3/1 Prodej části pozemku p.č. 1581 a nákup části pozemku p.č. 13/2 

Starostka informovala ZO o skutečnosti, že dne 8.2.2019 byla na Obecní úřad Býkov-

Láryšov od majitele pozemku p.č. 13/2 doručena písemná Žádost o odkoupení části pozemku 

p.č. 1581 o odhadovaném výměru 380 – 400 m2 (příloha č.3). 

Dále starostka ZO informovala o zadání vypracování geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku p.č. 1581 paní Zdeňkou Richtárovou, Lichnov 298, IČ 07378629. Geodetickým 

zaměřením byla stanovena výměra části pozemku p.č. 1581 na 397 m2 a navrženo nové 

označení této části pozemku p.č. 1581/2. Současně majitel pozemku p.č. 13/2 zadal 



 2  

 

vypracování geometrického plánu pro rozdělení tohoto pozemku. Geometrickým zaměřením 

byla stanovena výměra části pozemku p.č.13/2 na 213 m2 navrženo nové označení této části 

pozemku p.č.13/5 (příloha č.4). 

Majitel pozemku p.č. 13/2 má v úmyslu vybudovat vodovodní přípojku vedoucí z pozemku 

p.č. 13/2, přes pozemek pod navrženým novým označením p.č. 13/5 a dále pokračující na 

pozemek p.č.13/3. 

 
Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 3/1 :  

ZO bere na vědomí zhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků p.č.1581 a 13/2 a 

nový stav dle výkazu dosavadního a nového stavu údajů katastru nemovitostí (příloha č. 4). 

ZO schvaluje vyhlásit záměr prodeje části pozemku p.č. 1581 o výměře 397 m2 (budoucí p.č. 

1581/2) za předpokladu, že současně s prodejem části pozemku p.č. 1581 o výměře 397 m2  

(budoucí p.č. 1581/2) proběhne nákup části pozemku p.č. 13/2 o výměře 213 m2  

(budoucí p.č. 13/5), na kterém nebude vybudována vodovodní přípojka ani žádná jiná stavba.  
Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

3/2 Prodej pozemku st. p.č. 195 

Starostka obce informovala ZO o zadání vypracování znaleckého posudku JUDr. Sysalovi  

a také o skutečnosti, že dne 11.2.2019 byla Obecnímu úřadu Býkov-Láryšov doručena 

písemná žádost o prodej pozemku p.č. st. 195 o výměře 8 m2 od majitele sousední  

p.č. st. 156. Záměr prodat pozemek p.č. st. 195 o výměře 8m2 byl vyvěšen 29.1.2019. 

 
Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 3/2 :  

ZO bere na vědomí zadání vypracování znaleckého posudku p.č. st. 195 JUDr. Sysalovi a  

skutečnost, že dne 11.2.2019 byla Obecnímu úřadu Býkov-Láryšov doručena písemná žádost 

o prodej pozemku p.č. st. 195 o výměře 8 m2 od majitele sousední p.č. st. 156 (příloha č. 5). 
Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

3/3 Nákup židlí  

ZO projednalo nákup židlí do kulturní místnosti na OÚ. Stávající židle se již začaly rozpadat 

a v případě konání společenské akce v kulturní místnosti hrozí zranění. Stoly byly již 

zhotoveny a dodány. Židlí bychom potřebovali 40 ks. Orientačně jsme již zjišťovali ceny. 

Dřevěné bukové  židle různých tvarů a potahových látek by se daly pořídit okolo  

1 000,-Kč/kus, rozdíly v ceně jsou z důvodu kvality potahových látek sedáku a z důvodu 

rozdílu v nosnosti židlí.  

 
Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 3/3 :  

ZO schvaluje nákup židlí do kulturní místnosti na OÚ. Provedeme průzkum trhu a výběr 

typu židle o nosnosti 120 kg. Maximální cenu za nákup 40 ks židlí stanovujeme  

na 50 000,-Kč.   
Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

4.  Kotlíková dotace    

ZO projednalo žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč  

z rozpočtu obce Býkov-Láryšov účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 2.výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161 uhrazených  

MS krajem konečným uživatelům - vlastníkům rodinných domů nacházejících se na území 

poskytovatele.  

ZO projednalo znění „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“  

mezi smluvními stranami obcí Býkov-Láryšov (jako poskytovatelem) a Moravskoslezským 

krajem (jako příjemcem).  

 

 



 3  

 

Návrh usnesení č. 4 / bod č. 4: 

ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč  účelově určenou na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2.výzva“ realizovaného příjemcem v 

rámci Operačního programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161 a 

uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“ mezi obcí Býkov-

Láryšov a Moravskoslezským krajem (příloha č.6). 
Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

5.  Smlouva o spolupráci při realizaci projektu  

     „Kotlíková dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
ZO projednalo znění Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ mezi smluvními stranami Moravskoslezským krajem a 

Obcí Býkov-Láryšov (příloha č.7). 

ZO Býkov-Láryšov již na svém zasedání konaném dne 28.1.2019 svým usnesením  

č. 3/bod č.8/2 schválilo spolufinancování výměny kotlů konečných uživatelů tj. vlastníků 

rodinných domů nacházejících se na území obce Býkov-Láryšov ve výši 7 500,-Kč za každou 

výměnu zdroje vytápění. 

 
Návrh usnesení   č. 4,  bod č. 5 :  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ mezi smluvními stranami Moravskoslezským krajem  

a Obcí Býkov-Láryšov (příloha č.7). 
Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

6.   Smlouva o zajišťování hospodářské správy lesa 

ZO projednalo znění „Smlouvy o zajišťování hospodářské správy lesa“  

mezi obcí Býkov-Láryšov (jako objednatelem) a Jindřichem Kaděrkou (jako lesníkem). 
 

Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 6:  
ZO schvaluje uzavření „Smlouvy o zajišťování hospodářské správy lesa“  

mezi obcí Býkov-Láryšov (jako objednatelem) a Jindřichem Kaděrkou (jako lesníkem),  

(příloha č.8). 
Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

7.   Jednací řád ZO    
ZO projednalo znění jednotlivých bodů „Jednacího řádu zastupitelstva obce Býkov-

Láryšov“ schváleného zastupitelstvem obce dne 26.1.2015 (příloha č.9). 
 

Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 7 :  

ZO bere na vědomí znění jednotlivých bodů „Jednacího řádu zastupitelstva obce Býkov-

Láryšov“ schváleného zastupitelstvem obce dne 26.1.2015. 
Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8. Inventarizace 2018 

Starostka seznámila ZO s průběhem a ukončením inventarizace za rok 2018, 

s Inventarizační zprávou o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2018 a s Usnesením 

starostky č.4/2019 ze dne 8.2.2019, kterým schvaluje výsledek inventarizace a způsob 

vypořádání zúčtovatelných rozdílů za rok 2018. 
 

Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 8 :  

ZO bere na vědomí  informaci starostky o průběhu a ukončení inventarizace za rok 2018, 

Inventarizační zprávu o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2018 a Usnesením 

starostky č.4/2019 ze dne 8.2.2019, kterým schvaluje výsledek inventarizace a způsob 

vypořádání zúčtovatelných rozdílů za rok 2018 (příloha č.10). 
  Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  



 4  

 

9. Povodňová komise 

Starostka seznámila ZO se složením Povodňové komise, kterou jmenovala svým  

Usnesením č.3/2019 ze dne 4.2.2019 v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Jmenování nabývá účinnosti dnem převzetí jmenovacího dekretu a pozbývá 

účinnosti uplynutím volebního období 2018-2022 nebo odvoláním. 

 
Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 9 :  

ZO bere na vědomí  Usnesení starostky obce Býkov-Láryšov č.3/2019 ze dne 4.2.2019, 

kterým  jmenovala Povodňovou komisi Obce Býkov-Láryšov. a dále nabytí a pozbytí 

účinnosti jmenování členů Povodňové komise (příloha č. 11). 
  Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

 

 

10. Různé + diskuze 

 

10/1. Krizová karta obce Býkov-Láryšov 

ZO projednalo nutnost aktualizace Krizové karty obce. Prodiskutovali jednotlivé body 

krizové karty, zejména pak bod č.7. Možnosti a kapacity obce pro řešení krizových situací a 

dalších mimořádných událostí. 
 

Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 10/1 :  

ZO bere na vědomí nutnost aktualizace Krizové karty obce.  
Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

10/2. Strategický rozvojový plán obce Býkov-Láryšov 

ZO projednalo jednotlivé body Strategického rozvojového plánu obce, který byl schválen 

zastupitelstvem obce B-L dne 25.6.2012, usnesením č.13,bod č.8 a je stále platný. Členové 

zastupitelstva se dohodli na aktualizaci Strategického rozvojového plánu obce, který je jednou 

s podmínek při žádosti o dotace. Starostka navrhla, aby každý z členů ZO připravil návrh 

bodů Strategického rozvojového plánu obce a projednání návrhů a pořadí jednotlivých bodů 

Strategického rozvojového plánu obce bude zařazeno na zasedání ZO 18.3.2019. 

 
Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 10/2 :  

ZO bere na vědomí jednotlivé body Strategického rozvojového plánu obce, který byl 

schválen zastupitelstvem obce B-L dne 25.6.2012, usnesením č.13,bod č.8 a je stále platný.  

ZO projedná návrhy a pořadí jednotlivých bodů Strategického rozvojového plánu obce na 

zasedání ZO 18.3.2019. 
Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

10 /3. Nejbližší kulturní a sportovní akce 

ZO projednalo nabídky na přepravu osob na Výlet pro děti konaný dne 2.3.2019. Osloveny 

byly tři firmy, které vlastní autobus a byla vybrána jako nejlevnější nabídka od firmy Karel 

Kocourek z Krnova. V případě, že by byly v době konání výletu v zimním středisku Karlov 

špatné sněhové podmínky mohli bychom jet s dětmi na Praděd. 

ZO projednalo nabídku firmy VIDEO-FOTO Studio Láryšov na fotografování dětí na 

Dětském karnevalu, který se uskuteční dne 16.3.2019. Této služby již obec v loňském roce 

využila a focení mělo velký úspěch. Děti se fotily v provizorním fotokoutku a rodiče dostali 

fotky hned na akci. Celkový náklad na pořízení fotek včetně DVD pro obec do kroniky je 

odhadován do 2 000,-Kč 

 
Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 10/3 :  

ZO schvaluje výběr nejlevnější nabídky na přepravu osob na Výlet pro děti na Karlov dne 

2.3.2019 od firmy Karel Kocourek z Krnova.  



 5  

 

ZO schvaluje v případě špatných sněhových podmínek na Karlově jet s dětmi na Praděd. 

ZO neschvaluje fotografování dětí na Dětském karnevalu, který se uskuteční dne 16.3.2019.  
Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

 

10/4. Nabídka MAS Krnovsko 

ZO projednalo nabídku Rozvoj Krnovska o.p.s. na služby kotlíkového specialisty související  

s chystanou 3. výzvou kotlíkových dotací v MSK a možností čerpání finančních prostředků 

s SFŽP a poskytnutí kotlíkových půjček (příloha č. 12). 
 

Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 10/4 :  

ZO neschvaluje využít nabídku Rozvoj Krnovska o.p.s. na služby kotlíkového specialisty 

související s chystanou 3. výzvou kotlíkových dotací v MSK a možností čerpání finančních 

prostředků s SFŽP a poskytnutí kotlíkových půjček (příloha č. 12). 
Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

10/5. VPP 2018 a 2019 

Starostka informovala ZO o uzavření dodatků ke dvěma dohodám o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací uzavřených v roce 2018. 

Dohoda č. BRA-VZ-11/2018 byla dodatkem č. 3 prodloužena do 31.3.2019.  

Dohoda č. BRA-VZ-128/2018 byla dodatkem prodloužena do 31.8.2019. Obě dohody byly 

dodatky prodlouženy na maximální možnou dobu tj. 12 měsíců (příloha č.13). 

Na rok 2019 byla dne 13.2.2019 zaslána na ÚP žádost o příspěvek na vytvoření pracovních 

příležitostí na ÚP v rámci veřejně prospěšných prací pro 3 pracovníky. Dne 27.2.2019 se 

uskuteční jednání k VPP na ÚP v Krnově. 

 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 10/5:  
ZO bere na vědomí prodloužení dohody č. BRA-VZ-11/2018 do 31.3.2019 a dohody  

č. BRA-VZ-128/2018 do 31.8.2019 a podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovních 

příležitostí na ÚP v rámci veřejně prospěšných prací pro 3 pracovníky podle podmínek ÚP.  
Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

10/6. Vybavení pergoly v Láryšově 

ZO projednalo žádost na vybavení pergoly v Láryšově krycími plachtami s příslušenstvím  

za cca 40 000,-Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 10/6 :  

ZO neschvaluje žádost na vybavení pergoly v Láryšově krycími plachtami s příslušenstvím 

za cca 40 000,-Kč.  
Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

10/7. Dopravní značení 

ZO projednalo návrh zastupitele Č. Petříka na umístění svislého dopravního značení  

tj. panoramatického zrcadla, na protilehlou stranu napojení dolní části místní komunikace 

umístěné na pozemku p.č. 1280/6 a silnice III/4593. K tomuto návrhu se po dotazování 

připojili i ostatní obyvatelé obce, kteří denně na této křižovatce vyjíždějí od svých rodinných 

domů. 

 
Návrh usnesení   č. 4/ bod č. 10/7 :  

ZO schválilo podat návrh na umístění svislého dopravního značení tj. panoramatického 

zrcadla, na protilehlou stranu napojení dolní části místní komunikace umístěné na pozemku 

p.č. 1280/6 a silnice III/4593 na Silniční správní úřad ORP Krnov.  
Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 



 6  

 

10/8. Škola místních samospráv  

Starostka předala ZO informace, které získala díky vzdělávacího programu „Škola 

místních samospráv“  konaného dne 12.2.2019 ve Frýdku-Místku z oblasti sociální, školství, 

krizového řízení, životního prostředí a dopravy. 

 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 10/8:  
ZO bere na vědomí informace předané starostkou obce z oblasti sociální, školství, krizového 

řízení, životního prostředí a dopravy. 
   Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  20:20   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 18.02.2019,  zapsala Marcela Nytrová      

 

 

Ověřovatelé zápisu:       Čestmír Petřík               .............……...……………...                                  

      

   Ing. Václav Prusek        .....………..……....…………  

                     

  

 

 

 

                                                                         …………………………………. 
                                                                                        Marcela Nytrová – starostka  

 

 

 

 

   Zveřejněno OD :  20.02.2019                    . 

Zveřejněno DO :  08.03.2019                      


